



**GROUPEMENTS  
DES ENTREPRISES FRANCAISES  
DANS LUTTE CONTRE LE CANCER**



**Exercice 2018**  
ensemble des GEFLUC/GEMPLUC  
comptes combinés



30 rue Montgrand  
13006 MARSEILLE

**Fédération reconnue d'Utilité publique par décret du 18/04/1978**

## BILAN SIMPLIFIE

ENSEMBLE DES GEFLUC/GEMLUC

<b>ACTIF</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>PASSIF</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Immobilisations	8 573	14 888	Fonds propres	4 711 933	4 633 633
Valeurs mobilières de placement et disponibilités	5 428 387	5 654 309	Résultat de l'exercice	74 141	171 168
			Fonds dédiés	143 083	283 083
Créances et charges constatées d'avance	127 866	89 097	Provisions	33 260	31 718
			Dettes à court terme	602 409	638 692
<b>TOTAL</b>	<b>5 564 826</b>	<b>5 758 294</b>	<b>TOTAL</b>	<b>5 564 826</b>	<b>5 758 294</b>

## comptes combinés gefluc / gemluc

## BILAN AU 31 DÉCEMBRE

ACTIF	2018	2017	PASSIF	2018	2017
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>	<b>165,49</b>	<b>249,74</b>	<u>RESERVES</u>	<b>4 711 933,19</b>	<b>4 633 632,71</b>
2080 Autres immo.incorporelles	17 074,76	16 846,76	1010 Dotation	1 000,00	1 000,00
2800 Amortissements	16 909,27	16 597,02	1022 Réserve sociale	111 206,93	99 490,37
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>	<b>2 175,99</b>	<b>6 278,68</b>	1063 Fonds associatif avec droit reprise	90 000,00	143 283,59
2181 Install.& agencements	25 535,31	25 730,17	1068 Autres réserves	99 411,55	72 461,68
2182 Matériel de transport	6 000,76	6 000,76	1100 Report à nouveau	4 410 314,71	4 317 397,07
2183 Matériel de bureau	12 869,13	20 291,19	<u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u>	<b>74 140,83</b>	<b>171 167,73</b>
2184 Mobilier	7 219,08	3 958,22	1200 Excédent	150 947,28	227 211,77
2810 Amortissements	49 448,29	49 701,66	1290 Déficit	76 806,45	56 044,04
<u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>	<b>6 231,74</b>	<b>8 359,23</b>	<u>PROVISIONS POUR RISQUES &amp;CHARGES</u>	<b>33 260,00</b>	<b>31 718,00</b>
2750 Dépôts & cautionnements	6 231,74	8 359,23	1511 Provisions pour litiges		
<u>CREANCES</u>	<b>82 157,36</b>	<b>71 235,25</b>	1514 Provis.pr amendes & pénalités		
4090 Fournisseurs débiteurs	174,00	285,00	1550 Provisions pour impôts		
4250 Personnel avance&acompte	1 231,00		1570 Provision pour charges	33 260,00	31 718,00
4687 Produits divers à recevoir	80 752,36	70 950,25	<u>FONDS DEDIES</u>	<b>143 083,00</b>	<b>283 083,00</b>
<u>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</u>	<b>2 386 734,46</b>	<b>3 307 357,77</b>	1970 Fonds dédiés sur ressources	143 083,00	283 083,00
5070 Bons Trésor & bons caisse			<u>DETTES</u>	<b>602 408,93</b>	<b>638 692,19</b>
5080 Autres valeurs mobilières	2 386 734,46	3 307 357,77	5120 Banque (créditrice)		
5900 Prov. Dépréciation val.mobil.			4010 Fournisseurs	21 732,08	8 960,33
<u>DISPONIBILITES</u>	<b>3 041 652,48</b>	<b>2 346 951,36</b>	4080 Fournis factures non parvenues	9 160,80	21 799,19
5110 Valeurs à l'encaissement	616,00	5 000,00	4210 Personnel rémunération dues	3 506,43	1 500,00
5120 Banques	2 731 824,50	1 904 851,46	4282 Dettes prov.pr congés à payer	12 553,56	12 684,86
5140 Chèques postaux		2 305,29	4286 Personnel autres charg.à payer	13 978,55	
5171 Caisse d'Epargne	308 597,51	432 791,52	4310 Sécurité sociale	7 576,31	23 792,36
5187 Intérêts courus à recevoir	614,47	1 831,09	4373 Caisses de retraite	5 800,04	5 228,47
5310 Caisse		172,00	4374 Assedic	111,00	
<u>COMPTE DE REGULARISATION</u>	<b>45 708,43</b>	<b>17 861,60</b>	4378 Autres organismes sociaux	636,75	2 428,06
4860 Charges constatées d'avance	45 708,43	17 861,60	4382 Ch.sociales/congés à payer	4 503,41	5 145,78
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 564 825,95</b>	<b>5 758 293,63</b>	4445 Etat impôts/les sociétés		
			4471 Etat impôts taxes/rémunérat.		
			4473 Organismes taxes/rémunérat.		415,00
			4475 Autres impôts et taxes		
			4482 Ch.fiscales/congés à payer		
			4686 Charges diverses à payer	522 850,00	556 738,14
			4870 Produits constatés d'avance		
			<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>5 564 825,95</b>	<b>5 758 293,63</b>

# gefluc / gemluc

## COMPTE DE RÉSULTAT COMBINÉ

	2018		2017	
<b>RECETTES ORDINAIRES</b>		<b>470 067,73</b>		<b>500 036,04</b>
Dons d'entreprises	249 579,21		298 512,71	
Dons de particuliers	220 488,52		201 523,33	
<b>RECETTES EXTRAORDINAIRES</b>		<b>1 418 485,81</b>		<b>1 281 671,45</b>
Subventions	1 313 435,73		1 147 188,35	
legs				
manifestations	84 860,54		69 542,76	
actions de prévention			16 150,00	
autres recettes	20 025,01		14 568,24	
report ressources non util. ex. ant.	164,53		34 222,10	
<b>TOTAL DES RECETTES</b>		<b>1 888 553,54</b>		<b>1 781 707,49</b>
<b>AIDES À LA RECHERCHE</b>		<b>984 180,00</b>		<b>1 074 068,92</b>
subventions directes	312 180,00		254 068,92	
répartition conseil scientifique	672 000,00		820 000,00	
engagements à réaliser				
<b>AIDE AUX MALADES</b>		<b>117 004,21</b>		<b>150 134,37</b>
diagnostic et traitement	7 755,00			
dépistage et prévention	500,00			
organismes d'aide aux malades	45 000,00		65 188,35	
aides directes	63 749,21		84 946,02	
<b>ACTIONS DE PRÉVENTION</b>				<b>35 200,00</b>
prévention			35 200,00	
documentation				
<b>TOTAL MISSIONS SOCIALES</b>		<b>1 101 184,21</b>		<b>1 259 403,29</b>
<b>ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>		<b>79 428,49</b>		<b>70 172,93</b>
<b>SERVICES EXTÉRIEURS</b>		<b>187 022,76</b>		<b>166 226,84</b>
<b>IMPOTS ET TAXES</b>		<b>4 606,14</b>		<b>5 173,73</b>
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>		<b>355 139,73</b>		<b>270 506,30</b>
<b>AUTRES CHARGES</b>		<b>11 343,85</b>		<b>6 595,28</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>637 540,97</b>		<b>518 675,08</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 738 725,18</b>		<b>1 778 078,37</b>
<b>RÉSULTAT COURANT</b>		<b>149 828,36</b>		<b>3 629,12</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>		<b>-72 358,81</b>		<b>156 884,88</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>-3 328,72</b>		<b>10 653,73</b>
<b>EXCÉDENT OU PERTE</b>		<b>74 140,83</b>		<b>171 167,73</b>

	2018		2017	
<b>RECETTES ORDINAIRES</b>		<b>470 067,73</b>		<b>500 036,04</b>
Dons d'entreprises	249 579,21		298 512,71	
Dons de particuliers	220 488,52		201 523,33	
<b>RECETTES EXTRAORDINAIRES</b>		<b>1 418 485,81</b>		<b>1 281 671,45</b>
Subventions	1 313 435,73		1 147 188,35	
legs				
manifestations	84 860,54		69 542,76	
actions de prévention			16 150,00	
autres recettes	20 025,01		14 568,24	
report ressources non util. ex. ant.	164,53		34 222,10	
<b>TOTAL DES RECETTES</b>		<b>1 888 553,54</b>		<b>1 781 707,49</b>
<b>AIDES À LA RECHERCHE</b>		<b>984 180,00</b>		<b>1 074 068,92</b>
subventions directes	312 180,00	<b>35 500,00</b>	254 068,92	
répartition conseil scientifique	672 000,00		820 000,00	
engagements à réaliser				
<b>AIDE AUX MALADES</b>		<b>117 004,21</b>		<b>150 134,37</b>
diagnostic et traitement	7 755,00			
dépistage et prévention	500,00			
organismes d'aide aux malades	45 000,00		65 188,35	
aides directes	63 749,21		84 946,02	
<b>ACTIONS DE PRÉVENTION</b>				<b>35 200,00</b>
prévention			35 200,00	
documentation				
<b>TOTAL MISSIONS SOCIALES</b>		<b>1 101 184,21</b>		<b>1 259 403,29</b>
<b>ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>		<b>79 428,49</b>		<b>70 172,93</b>
Fournitures de bureau	1 497,59		813,10	
Fournit. non stockées (eau/énergie)	3 469,71		4 813,04	
Fournitures d'entretien	148,69		506,54	
Fournitures administratives	7 834,25		4 614,19	
Sous-traitance générale			1 216,56	
Redevances de crédit-bail				
Crédit-bail mobilier				
Crédit-bail immobilier				
Locations immobilières	35 041,66		34 395,40	
Locations mobilières	5 879,28		5 372,09	
Charges locatives et de copropriété	5 414,22		5 930,79	
Entretien et réparations	3 991,80		3 275,06	
Maintenance	4 540,86		4 031,53	
Primes d'assurance	3 505,82		2 499,51	
Documentation générale	1 151,00		1 000,00	
Frais de conseils, assemblées	6 953,61		1 705,12	
<b>SERVICES EXTÉRIEURS</b>		<b>187 022,76</b>		<b>166 226,84</b>
Personnel intérimaire				
personnel détaché				
Rémunération d'intermédiaires	5 065,00		800,00	
Honoraires	28 538,14		36 302,04	
Frais actes et contentieux	52,82		200,00	
Annonces et Insertions	9 567,00		20 764,17	
Foires et expositions	46 355,34		14 461,52	
Imprimés Dépliants publicitaires	14 637,44		6 201,14	
Imprimés Documentation Prévention			289,20	
Pourboires et Dons	300,00		150,00	
Transports Divers	34,99			
Déplacements Délégués	11 999,41		8 553,07	
Déplacement assistante sociale				
Déplacements intervenants			1 684,63	
Frais de déménagement				
Missions	3 208,14		2 809,00	
Réceptions	2 493,65		1 845,62	
Affranchissements	5 780,57		7 147,38	
Téléphone	4 806,94		4 330,18	

	2018		2017	
Fax	840,99		137,31	
Internet	5 976,68		7 684,22	
Services bancaires	40 132,91		47 061,32	
Cotisations	5 559,82		4 883,02	
Frais sur legs				
Taxe sur les salaires				
Participation formation (Etat)				
Allocation logement				
Participation formation (org.)	1 672,92		923,02	
<b>IMPOTS ET TAXES</b>		<b>4 606,14</b>		<b>5 173,73</b>
Autres Impôts et Taxes	4 606,14		5 173,73	
Charges sur congés à payer				
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>		<b>355 139,73</b>		<b>270 506,30</b>
Rémunération gestion des dons				
Rémunération administratif	143 993,98		118 606,12	
Rémunération délégués	79 480,07		71 971,81	
Indemnités, avantages divers	21 215,41		1 241,20	
Rémunération assistante sociale			2 818,40	
Rémunération intervenants	2 902,90			
Congés à payer	4 270,90		5 119,89	
Charges sociales Dons				
Charges sociales Administratif	67 771,50		39 182,98	
Charges sociales délégués	28 977,55		26 159,56	
Charges sociales assistante sociale	1 195,95		932,53	
Charges sociales intervenants				
Médecine du travail, pharmacie	881,48		227,02	
Cartes de transport				
Tickets restaurant	3 300,80		2 078,20	
Charges sociales / congés à payer	1 149,19		2 168,60	
<b>AUTRES CHARGES</b>		<b>11 343,85</b>		<b>6 595,28</b>
Redevances pour concessions, brevets				
Charges div. de gestion courante	27,34		0,40	
Versement statutaire à FEGEFLUC	697,45		-53,72	
Charges exceptionnelles			0,46	
Charges sur exercices antérieurs	217,17		198,60	
Valeurs compt. élt. d'actif cédés	116,67			
Dotations amortissements	4 743,22		6 449,54	
Dot. aux prov. pour risques et ch.	5 542,00			
Engag. à réaliser/ressources affect				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>637 540,97</b>		<b>518 675,08</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 738 725,18</b>		<b>1 778 078,37</b>
<b>RÉSULTAT COURANT</b>		<b>149 828,36</b>		<b>3 629,12</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>		<b>-72 358,81</b>		<b>156 884,88</b>
produits financiers	12 133,16		165 614,67	
charges financières	84 491,97		8 729,79	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>-3 328,72</b>		<b>10 653,73</b>
produits exceptionnels			13 259,33	
charges exceptionnelles	3 328,72		2 605,60	
<b>EXCÉDENT OU PERTE</b>		<b>74 140,83</b>		<b>171 167,73</b>

EMPLOIS			RESSOURCES		
	emplois de 2018 = compte de résultat	affectation par emplois des ressources collectées auprès du public sur 2018		ressources collectées sur 2018 = compte de résultat	suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2018
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN DÉBUT D'EXERCICE		3 567 286,03
<b>MISSIONS SOCIALES</b>	<b>1 136 541,12</b>	<b>318 008,25</b>	<b>RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC</b>	<b>582 848,44</b>	<b>582 848,44</b>
- aide à la recherche	958 717,08	187 584,46	- Dons et legs collectés	470 067,73	470 067,73
- aides directes aux personnes	70 767,03	69 173,63	- dons manuels non affectés	470 067,73	470 067,73
- prévention - information	53 085,01	12 785,06	- dons manuels affectés		
- versements à d'autres organismes	53 972,00	48 465,10	- legs non affectés		
			- legs affectés		
<b>FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>	<b>308 001,40</b>	<b>81 839,80</b>	- Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	112 780,71	112 780,71
- frais appel à la générosité publique	308 001,40	81 839,80	<b>AUTRES FONDS PRIVÉS</b>	<b>1 068 493,00</b>	
- frais recherche autres fonds privés			<b>SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	<b>245 142,73</b>	
			<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>4 038,00</b>	
<b>FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>373 261,35</b>	<b>217 590,24</b>	<b>TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>1 900 522,17</b>	
		<b>617 438,29</b>	<b>REPRISES DES PROVISIONS</b>		
<b>TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>1 817 803,87</b>		<b>REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>	<b>164,53</b>	
<b>DOTATION AUX PROVISIONS</b>	<b>8 742,00</b>		<b>VARIATION DES FONDS DÉDIÉS COLLECTÉS AUPRÈS DU PUBLIC</b>		
<b>ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>			<b>INSUFFISANCE DES RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
			<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>1 900 686,70</b>	<b>582 848,44</b>
<b>EXCÉDENT DES RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	<b>74 140,83</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>1 900 686,70</b>				
<b>Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public</b>			<b>Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		<b>617 438,29</b>
<b>Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées</b>					
<b>Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		<b>617 438,29</b>	<b>SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE</b>		<b>3 532 696,18</b>

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales	13 058,79		Bénévolat	62 518,66	
Frais de recherche de fonds	28 608,27		Prestations en nature		
Frais de fonctionnement et autres charges	20 851,60		Dons en nature		
<b>TOTAL</b>	<b>62 518,66</b>		<b>TOTAL</b>	<b>62 518,66</b>	



## TOTALISATION

## EXERCICE 2018

## gefluc / gemluc

RESSOURCES	Produits de la générosité du public						Autres fonds privés Manifestations et autres	Report des ressources non utilisées	Subventions et autres concours publics	Autres produits exploitation	Autres produits
	DONS non affectés	DONS affectés	LEGS non affectés	LEGS affectés	DONS entreprises non affectés	DONS entreprises affectés					
GRENOBLE	38 562,15				17 798,30		19 597,00	0,01	59 102,13		315,30
LILLE	1 040,00				10 585,00				22 534,08		406,95
MARSEILLE	96 581,85				61 609,68		34 663,54	164,52	148 458,49		702,25
MONACO	12 657,13				14 201,45		31 349,40		291 740,51		8 796,24
MONTPELLIER	6 379,12				50 091,16		8 100,00		58 697,16		8 292,05
PARIS	27 160,00				72 078,97				550 000,00		3 631,05
ROUEN	22 395,42				20 854,50				24 467,63		350,36
<b>TOTAL</b>	<b>204 775,67</b>				<b>247 219,06</b>		<b>93 709,94</b>	<b>164,53</b>	<b>1 155 000,00</b>		<b>22 494,20</b>
FEDERATION	18 273,00								630 696,91		614,57
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>223 048,67</b>				<b>247 219,06</b>		<b>93 709,94</b>	<b>164,53</b>	<b>1 785 696,91</b>		<b>23 108,77</b>





**TOTALISATION EXERCICE 2018**

**gefluc / gemluc**

EMPLOI DES FONDS	MISSIONS SOCIALES				Frais recherche fonds		Frais de fonctionnement	Versement Fegefluc
	Aide a la recherche	Aide dir. personnes	Prévention information	Versement organismes	générosité du public	autres fonds privés		
GRENOBLE	30 000,00	3 756,90		22 755,00	38 883,78		20 590,56	941,29
LILLE	24 000,00			5 000,00			1 166,50	99,05
MARSEILLE	165 709,56	60 916,54	359,46		76 589,46		53 707,65	1 927,42
MONACO	253 000,00			500,00	28 795,51		128 365,78	1 858,80
MONTPELLIER	55 000,00		5 065,00		22 682,44		33 483,17	771,46
PARIS	348 827,52	6 093,58	43 160,56	15 000,00	90 733,95		78 583,86	6 143,59
ROUEN	50 680,00			10 000,00			12 869,67	519,57
<b>TOTAL</b>	<b>927 217,08</b>	<b>70 767,02</b>	<b>48 585,02</b>	<b>53 255,00</b>	<b>257 685,14</b>		<b>328 767,19</b>	<b>12 261,18</b>
FEDERATION	35 500,00				41 622,14		61 930,28	461 217,00
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>962 717,08</b>	<b>70 767,02</b>	<b>48 585,02</b>	<b>53 255,00</b>	<b>299 307,28</b>		<b>390 697,47</b>	<b>473 478,18</b>

**TOTALISATION****EXERCICE 2018****gefluc / gemluc**

<b>EMPLOI DES FONDS</b>		<b>GRENOBLE</b>	<b>LILLE</b>	<b>MARSEILLE</b>	<b>MONACO</b>	<b>MONTPEL.</b>	<b>PARIS</b>	<b>ROUEN</b>	<b>FEGEFLUC</b>
6061	Fournit. non stockées (eau/énergie)	765,18		727,02			1 614,00		363,51
6063	Fournit. Entretien - petit équipement	66,97				561,00		14,99	409,20
6064	Fournitures administratives	1 273,62		911,70	2 650,66	753,60	2 244,67	527,39	66,73
6110	Sous traitance générale					5 065,00			
6120	Redevance crédit bail								
6132	Locations immobilières	5 164,76		8 195,89			17 618,64		4 062,37
6135	Locations mobilières	504,80		784,82		650,00	4 724,48		
6140	Charges locatives	420,00					3 794,21		415,19
6155	Entretien & Réparat./biens mobiliers.	372,96		2 677,79			609,36	73,03	258,67
6156	Maintenance			470,40		216,90	2 231,44		1 622,12
6160	Primes d'assurance	446,91		1 982,01		242,69	513,11	108,78	212,32
6181	Documentation générale								1 151,00
6185	Frais Conseils & Assemblées						4 800,00	280,80	1 872,81
6226	Honoraires	1 577,16	991,50	2 751,60	25,00	7 614,72	10 115,58	2 713,38	2 749,20
6227	Frais d'actes et contentieux						52,82		
6231	Annonces & Insertions	8 125,00				782,00			660,00
6233	Foires et expositions			32 745,25				5 946,91	7 663,18
6236	Imprimés Dépliants publicitaires			1 150,06	436,50	420,00	9 609,58	2 220,24	801,06
6238	Pourboires et dons				300,00				
6248	Transports divers							34,99	
6251	Déplacements Délégués	569,13		1 729,78		2 042,92	4 242,05		3 415,53
6253	Déplacements intervenants								
6255	Frais de déménagement								
6256	Missions		175,00					481,13	2 552,01
6257	Réceptions	87,50				241,33	2 118,97	45,85	
6263	Affranchissements	5,70		952,13	109,20	408,35	3 595,73	277,45	432,00
6265	Téléphone	1 211,86		845,06		391,10	1 488,12		870,81
6266	Fax								191,99
6267	Internet			1 740,96		649,00			4 235,72
6270	Services bancaires			625,69	37 460,62	443,30	843,42	0,44	759,44
6281	Cotisations						491,25		4 549,00
6333	Formation contin versée organismes	270,52		344,54		164,93	655,31		237,63
6350	Autres impôts et taxes			449,00			3 237,14		920,00
6412	Rémunérations administratif	26 400,00		24 795,49		14 982,46	79 404,26		43 199,00
6413	Rémunérations délégués			21 215,41	19 710,39	14 982,46			
6414	Indemnités et avantages divers								
6415	Rémunérations assistante sociale			2 902,90					
6432	Congés à payer			1 398,62	1 600,32	1 271,96			
6452	Charges sociales administratif	12 048,47		10 215,32		3 814,00	32 846,32		18 750,34
6453	Charges sociales délégués			8 740,39	6 520,20	3 814,00			
6454	Charges sociales assistante sociale			1 195,95					

**TOTALISATION****EXERCICE 2018**

gefluc / gemluc

<b>EMPLOI DES FONDS</b>		<b>GRENOBLE</b>	<b>LILLE</b>	<b>MARSEILLE</b>	<b>MONACO</b>	<b>MONTPEL.</b>	<b>PARIS</b>	<b>ROUEN</b>	<b>FEGEFLUC</b>
6475	Médecine du travail - Pharmacie	163,80		374,40		218,48			124,80
6476	Cartes de transport								
6477	Tickets restaurant						3 300,80		
6488	Charges sociales /congés à payer			258,69	528,10	362,40			
6562	Aides directes aux malades	3 756,90		55 592,31			4 400,00		
6563	Verst.Organismes.aides aux malades	22 755,00	5 000,00				15 000,00	10 000,00	
6571	Subventions directes à la recherche			15 000,00	140 000,00	10 000,00	31 000,00	50 380,00	35 500,00
6572	Répartition Comité scientifique région.	30 000,00	24 000,00	150 000,00	113 000,00	45 000,00	340 000,00		
6573	Dépenses diverses aide à la recherche							300,00	
6574	Diagnostic et traitement								
6578	Dépistage et Prévention				500,00				
6581	Versement statutaire à FEGEFLUC	941,29	99,05	1 927,42	1 858,80	771,46	6 143,59	519,57	461 217,00
6710	Charges except./ opérations gestion			5,28	84 620,30	7,18	2,95		12,32
6720	Charges sur exercices antérieurs			139,20					77,97
6750	Val.compt.éléments Actif cédés								116,67
6811	Dotation amortissements			2 365,01		1 130,83	303,26	144,29	799,83
<b>TOTAL</b>		116 927,53	30 265,55	359 210,09	412 520,09	117 002,07	588 543,06	74 069,24	600 269,42

# ENSEMBLE DES GEFLUC / GEMLUC

## EXERCICE 2018

### ANNEXE À LA COMBINAISON DES COMPTES

#### PÉRIMÈTRE DE COMBINAISON

La combinaison des comptes concerne les **GEFLUC** de Grenoble, Lille, Marseille, Montpellier, Paris, Rouen, le **GEMLUC** de Monaco, et la **Fédération** nationale des GEFLUC. Soit la totalité des **8** structures affiliées à la FEGEFLUC.

#### LIQUIDATION DU GEFLUC NICE – ALPES MARITIMES

La dévolution (solde de la liquidation de l'association) du Gefluc Nice a été attribuée par les adhérents aquitains à la Fegefluc, pour un montant de **99.942,73 €**

#### BILAN

Ont été neutralisés lors de la combinaison des 8 Gefluc/Gemluc et de leur Fédération :

- **1615,46 €** de remboursement de charges au Gefluc Marseille (fournisseurs débiteurs) et la Fegefluc (dette fournisseur)

#### COMPTE DE RÉSULTAT

NEUTRALISATIONS :

Produits :

- **460 000 €** de subvention versée par la Fegefluc aux différents Gefluc
- **12 261,18 €** de cotisations statutaires versées par les Gefluc à la Fédération

Charges :

- **460 000 €** du poste « assistance aux Gefluc », versés à tous les Gefluc
- **12 261,18 €** de cotisations versées des Gefluc à leur Fédération

#### COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES

- **460 000 €** de versement de la Fegefluc aux Gefluc, déduits des « versements à d'autres organismes » au titre des emplois, et des « subventions et autres concours » au titre des ressources
- **12 261,18 €** de cotisations déduites des « frais de fonctionnement » aux emplois et des « subventions et autres concours » au titre des ressources

#### ÉVÉNEMENTS PARTICULIERS DE L'EXERCICE

Le versement annuel de **500.000 €** du Fonds de Dotation Guy Berthault à la Fegefluc, dont **460.000 €** ont été reversés à l'ensemble des Gefluc/Gemluc (hors Paris).

Le versement spécifique du Fonds de Dotation Guy Berthault de **550.000 €** au seul Gefluc Paris.

Un versement exceptionnel de **18 493 €** du Fonds de Dotation Guy Berthault à la Fegefluc, ainsi qu'un don exceptionnel de **17 007 €** de Monsieur Guy BERTHAULT à la Fegefluc, pour financer la participation fédérale aux études ÉLAN.

La fermeture du Gefluc Nice – Alpes Maritimes en avril 2018, dont la dévolution a été attribuée à la Fegefluc (**99.942,73 €**).

En 2018, la Fegefluc a contribué à hauteur de **35.500 €** aux Recherches ÉLAN, en complément des versements spécifiques des Gefluc/Gemluc.

Ces recherches sur les méthodes d'évaluation et de traitement d'une catégorie de patients oubliés de la recherche en cancérologie, concernent les retraités, âgés de plus de 70 ans, qui représentent 70% des patients cancéreux.

En 2018, **41 500 €** ont été collectés par la Fegefluc auprès des Gefluc, et **100 000 €** ont été reversés au porteur de projet Elan (Centre Antoine Lacassagne de Nice).

Il restera à verser en 2019 un **solde de 50.000 €**.

### **ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLOTURE**

Dépôt des statuts du nouveau Gefluc Lyon Auvergne Grand Rhône en janvier 2019.